2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 августа 2024 года

	№
	1218

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 30 мая 2024 года № 706

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года              № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Вологодской городской Думы от 21 декабря
2023 года № 1082 «О Бюджете города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Вологды субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением капитального ремонта фасадов и крыш  многоквартирных домов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 мая 2024 года № 706, следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.2 цифры и слово «15 июля» заменить цифрами и словом «30 августа».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. Внесение изменений в Соглашение об изменении размера субсидии в отношении каждого многоквартирного дома осуществляется в случае изменения сметной документации и прохождения государственной экспертизы внесенных изменений, но не более суммы, определенной соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Вологодской  области.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев

image1.png